Y S I e,

CZ - Vibra¢ni stepper VIBRO STEP
IN 2679

Energetic
Plate

NJD-A-29
MANUAL »»

Dodavatel:
SEVEN SPORT s.r.o.
Délnicka 957, CZ-74901 Vitkov, CR

www.insportline.cz
Tel.: +42-0-556770190




Dékujeme, ze jste si zakoupili nas stroj — vibraéni stepper.

Tento manual si, prosim, pfed pouzitim pozorné prectéte, zejména poznamky o
bezpeCnosti, abyste pristroj spravné pouzivali. Manual uchovejte, proto abyste si
jej v pfipadé potfeby mohli opét pfecist.

VSEOBECNA BEZPECNOSTNi OPATRENI

- Obalovou folii drzte z dosahu déti, nebot’ miiZe zplisobit jejich uduseni.

- Zkontrolujte, zda se vyrobek nachazi v dobrém stavu. Pfedtim, nez produkt poprvé
pouzijete se ujistéte, ze neni poskozen. V ptipadé poSkozeni nemlize byt stroj pouzivan. V
tomto ptipad¢ jej prosim vratte prodejci.

- Maséazni zatizeni je urceno jen pro osobni a vnitini pouziti, stroj neni ur¢en ke komer¢nim
ucelim.

- Prodejce neni zodpovédny za Skody zplisobené nevhodnym zachdzenim nebo védomé
Skody.

- Nikdy nevytahujte zastr¢ku za pouziti kabelu.

- Maséazni zatizeni neni vhodné, aby jej uzivaly déti.

- Na podlozce nebo ptistroji neskakejte, mohlo by jej to poskodit.

-V ptipadé€ viditelné¢ho poSkozeni uz ptistroj nepouzivejte, odpojte jej a kontaktujte
technika.

- Poskozeni miize zptsobit uraz elektrickym proudem.

- Nikdy se nepokousejte poSkozeni opravit sami. Kontaktujte prodejce nebo zakaznické
servisni centrum.

- Pokazdém pouziti musi byt zafizeni vypnuto a odpojeno ze zdroje proudu.

- Stroj take vypnéte a odpojte od proudu pred kazdym ¢isténim.

-V ptipadé€, Ze pouzivate zafizenina koberci, ujistéte se, Ze ventilacni otvory nejsou
zakryty.

- Pfedtim, nez za¢nete ptistroj pouzivat byste méli provést zahtivacicviceni.

- Rychlost, intenzitu a trvani cviceni zvysujte postupne.

- Piistroj miize pouzivat pouze jedna osoba v redlném cCase.

- T&hotné zeny NESMI tento piistroj pouzivat. T

- Pokud se béhem cviceni citite neptijemné nebo pocitujete zavrat, preruste ihned
civéeni. Neprodlené konzultujte se svym Iékatem pokud se citite: nemocni, boli vas
klouby nebo jind mista, pocitujete abnormalni tlukot srdce, nebo jakékoli ostatni
abnormalni pfiznaky.

- Pokud jste delsi ¢as nesportovali, nebo pokud mate srdecni problém, ob&hové nebo
ortopedické potize, méli byste nejdiive pouziti tohoto pfistroje konzultovat se svym
l¢kafem.

- Udrzujte prosim masazni zatizeni suché, z dosahu vody a ujistéte se, ze elektrické ¢asti se
nedostanou do kontaktu s vlhkosti.

- Piistroj Cistéte zvlh¢enou tkaninou, nepouzivejte chemické Cistici prostiedky.

- Déti méjte vzdy pod dohledem, abyste zajistili, Ze si s pristrojem nehraji.



- Tento pfistroj neni uren k uzivani osobam (véetn¢ déti) s nedostatkem fyzickych,
senzorickych, mentalnich schopnosti, nebo s nedostatkem zkuSenosti a znalosti, pokud
nebudou pristroj pouzivat pod dohledem osoby zodpovédné za jejich bezpecnost nebo
nebudou touto osobou instruovany.

-V ptipadé, ze je napajeci kabel poSkozen, musi byt nahrazen vyrobcem, jeho servisnim

agentem nebo podobné kvalifikovanou osobou, aby se predeslo nebezpeci.

VAROVANI

* Je nebezpecné stroj rozebirat.
* Je nebezpecné strkat ruce do meziprostoru stupatka.

» Nezaté¢zujte stupatko pouze jednostrané, vyvarujete se tak hluku a poskozeni pfistroje.
NezpUsobily uzivatel

1. Nepouzivejte ptistroj, pokud jste zranéni.
2. Pokud jste nemocni, neni vhodné ptistroj pouzivat.
3. Dé&ti nesmi pouzivat tento pristroj sami.

4. T¢hotné a menstruujici zeny by nemély pristroj pouzivat.

Nazvy dila
i @ Opérkaruky
,// @ Pulznisenzory
Kontrolni panel
® p
@ Pohotovostni kli¢
® Stojan

@ Kontrolni panel upinaci

® Stupitka

® Vzduchovyvak
@ Knoflikodporu

® Zikladna



NAVOD K MONTAZI

.'_"' o w Ty --\-\‘I
4 <{ @65 Srouby M8*35 =) @ ®6 M8 tdsnéni

— « II.--\I / . . ,
(2 ﬁ @8 Srouby M6*16 &) ICE" @8 M6 tésnéni

@) @1 Srouby M5*10

4 @ @1 Pojistny krouzek

INSTRUKCE K MONTAZI :

1) Spojte prosim samostatnou trubku se zakladnou (obrazek 1).

@2 3rouby M5*25

® 1 M5 Kifzovy a imbusovy
Klig

2) Pripevnéte trubku k zakladné za pomoci 6 M8x35 Sroubti a tésnéni (obrazek 2).
3) Pripojte samostatnou trubici levé rukojeti k stojanu za pomoci 4 M6 x16 Sroubti

a tésnéni (obrazek 3).



4) Proved'te stejny postup jako v bodé 3 (obrazek 4).

5) Pak spojte obé dvé rukojeti za pomoci M5X 10 Sroubu (obrazek 5).

6) Pouzijte slozny krouzek k uzamceni rukojeti. (obrazek 6).

7) Pouzijte dva Srouby M5X25, abyste pfipevnili kolecka k zakladné (obrazek 7).

NYNI JE VYROBEK PRIPRAVEN K POUZITI.

INSTRUKCE K OVLADACIMU PANELU

m
™
lin

<F

i I"|||||IIIIII||
i

i@;

'@j Zapnuti a vypnuti chrazovky.

' {lj Funk¢ni klavesa: Vyberte si funkc opakovanym stisknutim kldvesy

D00

‘m' ~ Klavesa rezimu: k dispozici je 5 rezimil — opakovanym stisknutim klavesy
vyberete dany rezim, také mizet nastavit rychlost pod jakymkoliv rezimem.

SRV E =

(3 Klavesa ¢asu: opakovanym stisknutim tohoto tlacitka nastavte ¢as, 1 minuta s kazdym
= stisknutim (15 stiski maximalng).

Klavesa zvySeni rychlosti: opakovanym stiskem této klavesy mizete zvySovat
rychlost (max. 16).

Klavesa sniZeni rychlosti: opakovanym stiskem tohoto tla¢itka miizete snizovat
rychlost (min. 1).

@ Tladitko pro doplnéni vzduchu.



DISPLEJ

I:]_z:l

ey
[
Ly

4
TinE SreeD REGRT BEAT
88:88 = 88 = 888 Y/

STEPPER TIRES

g
7w

CALORIE

888

T
(LI

|
|
|

i
&
(=

i
|

Sinppar & vibration

(oo
e
'5:95

¥

1. Znazomiuje tas, po ktery pfistro] pouZivate

A
B

c #

D.

v systému odpoditavani.

2 Znazomuje vase kroky v realnem Zase

3. Znazomuje potet spalenych kalorii.

4 Znazomuje rychlost v systému &isel a figur
5 Znazomuje vasitepovou frekvenci.

6. Znazorfiuje redim
{b Manualni. zvolite rychlost od 1 do 16

ﬁ Auto 1. Zaginate na nejvyssirychlosti (16) na

leve poloving stepperu. ktery trva 6 sekund. pak
zakina prava cast stepperu. po B sekundach, kdy
|sou oba steppery v nejvyEsi rychlosti zainéte
zZnovu
Auto 2. Levy talif zaina na rychlosti 1, pak se
zvysuje po 1 stupni v rozmezi 0.5 sekund nez se
dostane kmaximu. Poté zaina pravy stepper.
Pote, co oba dosahli maxima, zpomali se obave
stejnem case a zatnou znovu

Auto 3. Oba steppery méni rychlost ve stejnem
tase (1 stupefi za 1 sekundu), nez dosahnou
maxima. Pak se vrati k 1 a zatnou znovu

:;;‘ Auto 4. Oba steppery zméni rychlost ve stejnem

tase (1 stupen za 0.3 sekund), dokud

nedosahnou maxima. Paksevratik 1 a zaénou
Znovu.

T Stepper: Fod touto funkei bude cbrazovka
zobrazovat pocet krokd a spalenych kaloril. MizZete
si nastavit 2as cvifeni, ktery bude odpoditavat (15
min.max.)



8. Vibrace: pod touto funkci mate 5 moznosti,
obrazovka bude znazorriovat zpravu podle toho,

jakou zvolite. WIFE =

9. Stepper a vibrace: mlzete pouzivat oboji ve stejném Case.

PROVOZNI INSTRUKCE:

1) Umistéte vyrobek na pevnou podloZku, pfed
pouZitim pod néj déjte podloZku. ktera zastavi mozny
posun vyrobku a ochrani podlahu
2} Zastréte pfistro] do zasuvky a stisknéte tlagitko @
zapnuti. Ohrazovka se zaktivuje, pfistroj je v
pohotovostnim stavu. P opétovném stisku tlagitka piistroj
vypnete.
3} Zvolte funkei stiskem funkEni klavesy
Frednastavena funkce je funkce stepperu. LCD vam

znazomi pocet kroki. kalorii v redlném case Mezi * Také je u poslednich dvou funkci k dispozici 5
jednotlivymi volbami funkei je 3 sekundovy prostoj i !
T e 3

4} Mastavte Cas stiskem tlacitka asu (1-15
prednastaveny cas je 100

3} Drite senzoricke body na rukojeti, obrazovka
znazomi vasi srdecni frekvenci.

) V jakékoli situaci miZete vytahnout pohotovnostni

7) Po uziti zmacknéte tlacitko @
Ze kabel stroje nevypnete ze zasuvky.

klig, abyste zastavili vibrace

pro vypnuti stroje; stroj kazdych 15 minut 5x zabzuci v pfipadé,

Pokud neni dostatek vzduchu v polstafich, postupujte
nasledovné.

KdyZ je pfistro] v pohotovostnim reZimu, stisknéte
tlacitko doplnéni vzduchu. Trva 10 sekund dokud se
vzduch nedoplni. Pokud nechcete cekat celych 10 sekund
stisknéte opét tlagitko, abyste pinéni ukonéili
Poznamka: Netodte knofiikem, pokud se polstare pini

Chasteppensdrite ve vodslenoslialespon 15 mmod sebe

Nastaveni odporu

1) PhiotoZeni knofliku se zvysi odpor, stepper se stane
twrdsim —to ma vétsi efeki na vase télo. Pfi opacnem
postupu je odpor mensi, a stepper mekEi

2} Odpor nastavujte podle sveé vlastni kondice.

3) Kdyz sivyberete reZim vibrace, knoflik uvedte do
takoveho stavu, abyste pol&tafe uzamikli



Technické udaje
+ Model:NJD-A-29

« \ystup: 230%-50Hz
+ Pfikon:50W

UDRZBA VYROBKU:

= Pfi denni udribé vidy piistroj vypnéte a vytahnéte ze

Sité.

« MepouZivejte formaldehydove nebo jiné organicke Cistici
prostiediy.

« P Cisténi panelu a eleldrickych naleZitosti pouZivejte
mékkou suchou tkaninu namisto vihke.

» le nebezpetné, aby se piistroj dostal do kontakiu s
vodou.

» Pokud je napajeci kabel poskozen, musi byt nahrazen
specialni kabelem, nebo takovym, ktery je doporugen
vyrobcem nebo jeho servisnim agentem.

» Plistroj Cistéte vihkou utérkou bez chemickych
prostredki

= Pokud pfistro] po delsi obdobi nepouZivate, odpojte jg
Ze sité a zabalte

= Mikdy se nesnadie piistroj sami opravit, pokud zjistite, Ze
nefunguje spravne, poslete jg) zpét prodejc.

Zaru¢ni podminky:

1. natento stepper se poskytuje kupujicimu zaru¢ni lhita 24 mésicti ode dne koup¢.

2. v dobé zaruky budou odstranény veskeré poruchy vyrobku zplsobené vyrobni zdvadou nebo
vadnym materidlem vyrobku tak, aby véc mohla byt fadné uzivana.

3. Prava ze zaruky se nevztahuji na vady zptisobené:

mechanickym poskozenim
neodvratnou udalosti, zivelnou pohromou
neodbornymi zasahy

nespravnym zachazenim, ¢i nevhodnym umisténim, vlivem nizké nebo vysoké teploty,
pusobenim vody, neimémym tlakem a narazy, imyslné¢ pozménénym designem, tvarem
nebo rozméry

4. Reklamace se uplatituje zdsadné pisemné s idajem o zavad¢ a potvrzenym zaru¢nim listem.

5. Zaruku lze uplatiiovat pouze u organizace, ve které byl vyrobek zakoupen.



Datum prodeje: Razitko a podpis prodejce:

Dodavatel:
SEVEN SPORT s.r.o.
Délnicka 957, 74901 Vitkov
www.insportlinbe@insportline.cz

info@insportline.cz




Y S I e,

SK - Vibraény stepper VIBRO STEP
IN 2679

Energetic
Plate

NJD-A-29
MANUAL »»

Dodavatel’:

inSPORTline s.r.o.
Bratislavska 36, 911 05 Trencin
www.1nsportline.sk




Dakujeme Vam za zakupenie si nasho zariadenia Energetického taniera. Prosim pozorne si
precitajte nasledujuci navod pred jeho pouzitim, Specidlne kapitoly pre bezpecnost’, aby ste
zariadenie pouzivali spravne. Uchovajte si prosim tento navod, aby ste sa k nemu mohli vratit
v pripade potreby.

VSEOBECNE BEZPECNOSTNE UPOZORNENIA

e Udrzujte baliacu fo6liu mimo dosahu deti, nakol'ko plastové komponenty mozu ohrozit
vase deti.

e Skontrolujte vyrobok, a presvedcte sa, ze je bez poskodeni pred jeho pouzitim. V pripade
poskodenia nemozete zariadenie pouzit'. Vrat'te ho prosim spit’ predajcovi.

e Toto zariadenie je iba pre osobné alebo vnutorné pouzitie, zariadenie nie je vhodné pre
komer¢éné pouzivanie.

e Diler nie je zodpovedny za akékolvek poruchy ktoré¢ st sposobené nespravnym

pouzivanim alebo posSkodenim z nedbanlivosti.

Nikdy neoddel'ujte koncovku od elektrického kabla.

Toto zariadenie nie je vhodné pre pouzivanie det'mi.

Neskacte na zariadeni, toto mdze poskodit’ zariadenie.

V pripade vizualneho poskodenia, zariadenie nepouzivajte.

Nikdy a nepokusajte sami o opravu zariadenia, vzdy konzultujte s vasim predajcom alebo

predajnym miestom.

Po kazdom pouziti musi byt’ zariadenie vypnuté a odpojené z elektrickej siete.

Vypnite zariadenie a odpojte ho zo siete pred jeho Cistenim a udrzbou.

Ak pouzivate zariadenie na koberci, presvedcte sa prosim ze ventilatné otvory nie su

zakryté.

Pred pouzitim zariadenia, je potrebné precviCit’ si zopar zahrievacich cvikov.

Rychlost a intenzitu a aj celkovu dobu cvicenia zvySujte postupne.

Zariadenie je urené na pouzivanie iba jednou osobu v ¢ase cvicenia.

Zariadenie NESM U pouZivat tehotné Zeny.

Okamzite prestante pouzivat zariadenie ak pocitujete nevolnost’ alebo zavrate.

Konzultujte s vasim lekdrom okamzite ak pocitujete: celkovi nevol'nost, bolest’ v oblasti

kibov, mate abnormalny pulzalebo iné abnormalne symptomy.

e Vpripad, ze ste uz dhsiu dobu nevykonavali ziadny Sport acvicenie alebo mate
zdravotné problémy so srdcom, skrvnym obehom alebo ortopedické problémy, pred
pouzitim tohto zariadenia by ste sa mali najskor poradit’ s vasim lekdrom.

e Udrzujte zariadenie suché a mimo dosahu vody, a vzdy sa presvedcte ze elektrické Casti
nie su v kontakte s vodou.

Zariadenie Cistite s vlhkou handrou a Cistiacimi prostriedkami ktoré su bez-chemické.

Deti musia byt’ vzdy pod dozorom dospelej osoby, nedovol'te im hrat’ sa so zariadenim
Zariadenie nie je vhodné pre osoby (vratane deti) so znizenym psychickym vnimanim,
zmyslami alebo mentdlnymi problémami, pokial tito neboli pouceny o pouzivani
zariadenia, alebo nie st pod dozorom osoby ktora zodpoveda za ich bezpecnost’.

o Ak je elektricky kabel poskodeny, musi byt vymeneny vyrobcom, servisnym technikom
alebo podobne kvalifikovanou osobou pre zabranenie moznych zraneni elektrickym
pradom.



@ Pulsnisenzory

obou.
-iestoru alebo pod tanier zariadenia.
Inu stranu zariadenia, pre zabranenie jeho

® Siojan oV

@ Kontrolni panel

to zariadenie.
<y tanier.

® Stupdike. ielej osoby.

1esmu pouzivat’ energeticky tanier.

o Doltar
. @ttnaflikodpory
e Zakadna

& Rukovat’

@ [ndukéné body

@ Kontrolny panel

@ Pohotovostny kl'a¢

® Stojan

@ Upinaci kontrolny panel

® Nomé taniery

® Vzduchovy vak
@ Gombik nastavenia odporu

® 7:ikladiia



INSTRUKCIE PRE MONTAZ

Suciastky

[
o

(@) 5 @ 8 MO6x16 skrutky ® lij" ® 3§ M6 tesnenia

i ® | M5x10 skrutky

1

Q

@® 2 M5x25 skrutky

_Q{f ® 6 MS8x35 skrutky 5) @u ® 0 MBS tesnenia
W

@ @% ® 1zlohovykrizok

® [ M5 krizovy a imbusovy kl'a¢

INSTRUKCIE PRE MONTAZ

Podl'a obrazku (€.1) spojte jednu trubicu zo zakladnou.

Uzamknite trubicu so zakladnou s 6M8x35 skrutkami a tesneniami (obr.2)

Spojte l'avu cast’ rukovite atito uzamknite k trubici s 4Mzx16 skrutkami a tesneniami
(obr.3)

Opakujte s pravou Castou rukovite(obr.4)

Potom spojte obe rukovite a uzamknite ich s jednou M5x10 skrutkou (obr.5)

Pouzite zalohovy kruzok pre uzamknutie rukovéte.(obr.6)

Pouzite dva M5x25 skrutky pre uzamknutie koliesok k zakladni (obr.7)

who=

Nk



TERAZ JE VAS VYROBOK PRIPRAVENY NA POUZIVANIE

INSTRUKCIE PRE KONTROLNY PANEL

g

Zapnutie a vypnutie pocitaca

%'_'}N Funk¢na klavesa: Vyberte si funkci opakovanym stisknutim klavesy
F o Y i
%1 3;*- Klavesa reZimu: k dispozicii je 5 reZimov — opakovanym stisknutim klavesy Ot A * #

vyberete dany rezim, tiez mozte nastavit rychlost’ pod akymkolvek reZimom.

() Klavesa ¢asu: opakovanym stisknutim tohto tlacidla nastavte ¢as, 1 minuta s kazdym
stisknutim (15 stisk@t maximalne).

{ ” Klavesa navySeni rychlosti: opakovanym stiskem tejto klavesy mOzte zvySovat
" rychlost (max. 16).

é;: ) Klavesa zniZeni rychlosti: opakovanym stiskem tohto tlac¢idla mdzte zniZovat rychlost
7 (min 1).

@ Tlacidlo pre nastavenie vzduchu.



DISPLEJ

|::g,.\:|
en TIAE | = SPEED = | | HERET BEART BN
T T88:88] | = ss 5| ! ®
STEPPER TINES = = AOTE
eqieesl | E 5 | ["g’H-s
3gggel I E S | |F

AR e

]

Stoppar & vibration

r

I
| -
)]

d
(0 —

Zobrazuje Cas kedy pouzivate zariadenie Stylom odpocitavania
Zobrazuje vase kroky v skuto¢nom case

Zobrazuje vase spalené kalorie

Zobrazuje rychlost’

Zobrazuje vas srdcovy tep

Zobrazuje rezim

A) {t? Manuadlny, zvol'te si rychlost’ medzi 1-16

B) ﬁ AUTO 1. Zacina na najvysSej rychlosti (16) zlavého taniera, trva 6 sekind,
potom z pravého taniera, taktiez trva 6 sekind, po tom ako st oba taniere na najvyssej
rychlosti za¢ne program odznovu.

@) }' AUTO 2. Cavy tanier za¢ne pracovat’ od rychlosti 1, potom sa bude rychlost’
zvySovat’ o jeden stupent po 0.5 sekunde, ked’ sa I'avy tanier dostane na maximum,
zapne sa pravy tanier, ked’ s oba na maxime, znizi sa rychlost’” vrovnakom case
a program zac¢ne odznova.

D) 'ﬂ AUTO 3. Oba taniere zmenia rychlost’ vrovnakej dobe (1 rychlost za 1
sekundu, pri dosiahnuti maxima sa za¢ne program odznova).

E) —;2' AUTO 4. Oba taniere zmenia rychlost’ v rovnakej dobe (1 troven rychlosti po
0.5 sekundach, pri dosiahnuti maxima sa za¢ne program odznova)

Stepper-Krokovac: Pod touto funkciou sa na displeji zobrazi ¢as vasich krokov a kalorie,
mozete si nastavit’ ¢as cviCenia, ktory sa potom bude odpocitavat’ (15 minit je maximum)

Vibracie: Pod touto funkciou mate 5 moZnosti {’*} ﬁ }” .ﬁ _;’!,” , displej vam

zobrazi rozne odkazy na zaklade vasej predoslej vol'by.



9.

Krokovaca vibracie: Je mozné vyuzivat’ obe funkcie sucasne.

NAVOD NA POUZITIE

1.

Sk

Postavte zariadenie na pevnu a rovnu podlahu pred jeho pouzitim, prosim dajte si pod
zariadenie podlozku alebo koberec aby ste zabranili posuvaniu zariadenia a ochranili vasu
podlahu pred poskodenim.
Pripojte kabel a stlacte tlacidlo @ na displeji, vyrobok je v rezime pauzy, stlacte toto
tla¢idlo opét’ a zariadenie sa vypne.
Zvol'te si rozne funkcie stlatenim tlacidla Function-Funkcie. Origindlna funkcia je
krokovac-stepper, displej zobrazi vaSe kroky, cas akalorie. Pred spustenim funkcie
vibrovania je ¢as 5 sekund taktiez pred zaciatkom funkcie krokovac+vibrovac, taktiez
mate k dispozicii 5 irovni —g¢ Vposlednych dvoch funkciach.

VAP E =)

Nastavte si ¢as stlacenim tlacidla Time-Cas (1-15 originalne nastaveny je 10)

Podrzte senzorové body na rukovitia na displeji sa zobrazi vas srdcovy tep.

V pripade situdcie ohrozenia alebo inej podobnej situdcii vytiahnite pohotovostny kI'i¢
a pre zastavenie zariadenia a vibracii.

Po ukonceni cvicenia a stlacenia tlacidla @ vypnite zariadenie, ak zariadenie
nevypnete ozve sa bzu€anie 5 krat po

kazdych 15 minttach.

INSTRUKCIE PRE VZDUCHO VY VAK, iba v pripade ak nie je dostatok vzduchu vo
vaku postupujte podl’a niZSie uvedenych odporucani.

Ked’ je zariadenie v reZime zapnuté, stlacte tlacidlo vzduchu, privod vzduchu trva asi 10 sekiind
az po jeho ukoncenie, ak nechcete cakat' 10 sektind do ukoncenia, jednoducho stlacte toto
tlacidlo opét’ a zastavite privod vzduchu.

Poznamka: 1. Neotacajte gombikom ked’ je zariadenie v rezime privodu vzduchu

2. Udrzujte vysku oboch krokovacov vo vyske pod 15 mm.

Nastavenie odporu

1)Otocte gombikom nastavenia odporu, ¢im je viac utiahnuty tym taz8i bude tanier, a tym
lepsi cviciaci efekt pre vase telo. Pri otoeni gombika v protismere hodinovych ru¢iciek
uvolnite napétie a tanier sa stane lahSim.

2)Prosim nastavujte odpor vhodne k vasej fyzickej kondicii.

3)Po stlaceni tlacidla funkcii, zvol'te si vibra¢ny rezim, uzavrite vzduchovy vak, otocte
gombikom aZz po koniec, vzduchovy vak je uzavrety.

Technické udaje

Model: NJD-A-29

Vstup: 230V~50Hz

Sila: 50W



Udriba zariadenia
Pre za¢iatkom ¢istenia alebo Udrzby vypnite zariadenie z elektrického privodu.
Nepouzivajte formaldehyd alebo iné organické Cistiace prostriedky pre Cistenie zariadenia.

Prosim pouZzivajte méikké a suché handry namiesto vlhkej handry pre Cistenie elektrickych ¢asti
a displeja

Je nebezpecné pouzivat vlhky filter v zariadeni

Ak je elektricky kabel poskodeny, musi byt vymeneny iba za origindlny kabel od vyrobcu, alebo
podobny od servisného technika.

Displej ¢istite s navlh¢enou handrou a nechemickymi prostriedkami.

Ak zariadenie nebudete pouzivat’ dlhsiu dobu, odpojte ho prosim z elektriky a dajte spat’ do
krabice.

Nikdy sa nepokusajte opravovat’ zariadenie sami, ak zistite, Ze je zariadenie poskodené alebo
spravne nepracuje, reklamujte ho u vasho predajcu.

Zaru¢né podmienky:

1. na tento stepper sa poskytuje kupujicemu ziruéna doba 24 mesiacov odo dna predaja

2. v dobe zaruky budu odstranené vSetky poruchy vyrobku spésobené vyrobnou zdvadou alebo
vadnym materidlom vyrobku tak, aby sa vec mohla riadne pouzvat.

3. Prava zo zaruky sa nevztahuji na vady spdsobené:

- mechanickym po§kodenim
- neodvratnou udalostou, Zivelnou pohromou
- neodbornymi zasahmi

- nespravnym zaobchddzanim, ¢i nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej teploty,
pdsobenim vody, neimernym tlakom a narazmi, imyselne pozmenenym designom, tvarom alebo

rozmermi
4. Reklamacia sa uplatiiuje zasadne pisomne s idajom o zavade a potvrdenym zaruCnym listom.
5. Zaruku je mozné uplatiovat’ lenu organizacie v ktorej bol vyrobok zakiipeny.
Datum predaja: Razitko a podpis predajcu:
Dodavatel’:
inSPORTline s.r.o.

Bratislavska 36, 911 05 Trencin
www.insportline.cz




e P — —

V1SRG /17,

ENG - Vibration stepper VIBRO STEP

IN 2679

Energetic
Plate

NJD-A-29
MANUAL »»

Supplier for CZ: Seven Sport s.r.o., Délnicka, Vitkov 749 01 / Tel.: +420-556 770 199

Supplier for SK: inSPORTIine s.r.o0., Bratislavska 36, 911 05 Trencin / Tel: + 421 32 6526704

Supplier for PL: inSPORTIine PL, ul. Kantorowicka 400, Krakéw 31-763 / Tel.: +48-012-4173850
Supplier for HU: inSPORTIline Hungary Kft., Kossuth Lajos u.65, Esztergom 250 0/ Tel.: +36-33-313242
Supplier for RO: Total Sport Equip.S.R.L., Apuseni 1, Deva 330 18 / Tel: +40-0354-882222

Supplier for SLO: FS SPORT d.o.0., Hosta 13, Skofja Loka 4220 / Tel.: +386-0-45151880



Thanks for you purchase our machine of Energetic
Plate . Please read this manual carefully before using
it, especially the notice of safety, in arder to use this
productin right way. Please kindly keep the manual so
that you can read it in necessary.

GENERAL SAFETY ATTENTION

@®Keep the foil bag out of the reach of children,
because the Plastic bag may cause suffocation to
your Kids,

®Check whether the product remains in good
condition and make sure no damages have occurred
onto the machine before you use it for the first time.
In case of damages, the machine can not be used.
Please return it to your vendor.

®Massager is only for personal and indoor use, the
machine is not intended for commercial use.

@®The dealer is not responsible for any damages
caused by inappropriate treatment or conscious
damages.

®Never pull the plug by the cable.

@®Massageris NOT suitable to be used by children.

®Do not jump on the plate or the machine, this may
damage the machine.

@®In case of visible damage, do not use the machine
anymore. Unplug the machine and contact a
technician. It may cause electric shock.

®Never try to repair the damages by yourself, but
consult your vendor or it's customer service centre.

® After each use, the machine must be switched off
and unplugged.

®Switch off the machine and disconnect the power
supply before you clean the machine.,



GENERAL SAFETY ATTENTION

@®|f you use the item on a carpet, please make sure
that the ventilation holes will not be covered.

@®You need to do some warming—up exercises before
you start using the machine.

@®|ncrease speed intensity and duration of exercises
gradually.

@®0Only one person is allowed to use the machine at
one time.

®Pregnant woman MUST NOT use this machine,

®Stop using the machine immediately if you feel
uncomfortable or dizzy. Consult your doctor
immediately when you feel: sick, experience painin
joints or other locations, aches abnormal heartbeat
rate or any other abnormal symptoms.

®If you have not done any sport for a long time or if
you have a heart problem, circulatory disturbances
or orthopedic problems, you should first consult
your doctor before you use this machine.

®Please keep massager dry and away from water and
make sure the electric parts do not get wet.

®Clean massager with a moist cloth and
non-chemical detergents.

@®Children should be supervised to ensure that they do
not play with the appliance.

GENERAL SAFETY ATTENTION

®This appliance is not intended for use by persons
(including children) with reduced physical, sensory
or mental capabilities, or lack of experience and
knowledge, unless they have been given supervision
or instruction concerning use of the appliance by a
person responsible for their safety.

@|f the supply cord is damaged, it must be replaced by
the manufacturer, its service agent or similarly
qualified persons in order to avoid a hazard.



A WARNING

@|t's dangerous to disassemble the machine yourself.

@It's dangerous to put your hand into the interspace of
footplate.

@®Don't put the gravity on one side of the footplate to
avoid machine damage and noise come,

Unfit user

1. If you have trauma, please don't use the machine.

2. Sick is unfit for using this machine.,

3. Child must not use this machine alone.

4. Pregnant and menses women are not fit for using
this machine.

Parts name

@®Armrest

I @®Inductive points

s - ®@Control pana|

®Urgent key

® Stand pipe

®Vice control panal

-~ @Resistance knob
@®Base




Assembly instruction

AGGESSORY

A
'1.1.3'f_ ) @6 M8 x 35 screws

QJ

@8 MBx 16 screws

®1 M5x10screws

B @. @6 M8 gaskets

® @ @38 M6 gaskets

£ ®2M5x25 screws

@ @1 retainerring = J
8 ®1 M5 cross & hex

head key

T

B
./
m&’o@:J

1




Assembly instruction

1) Please connect the single line of tube and base
(picture 1),

2) Lock the tube to base with 6 M8x35 screws and
gaskets (picture 2).

3) Connect the single lines of left handle and tube
then lock this handle to tube by 4 M6 x16 screws and
gaskets (picture 3).

4) The same operation as part 3 (picture 4).

5) Then connect two handles and lock them with
one M5X 10 screws (picture 5).

6) Use the retainer ring to lock the handles
(picture 6).

7) Use two M5X25 screws to lock the wheel to
base (picture 7).

Now your product is ready for use

control panel instruction

ik
gl
It

iQEILIImuI

[




@ Turnonthe screen, turn off the screen.

4 Function Key:
Choose different functinn[@ 9 @ )by pressing
this key.

« Mode Key:

5 models( O # ## *) are available ,by pressing
this key to choose different mode and you can
adjust the speed under any mode.

@ Time Key:

Adjust time by pressing this key ,1 minute by 1
press.( 15 maximum )

Gontrol panel instruction

+ Speed Up Key:
Speed up by pressing this key ,16 max.

_ Speed Down:
Speed down by pressing this key . 1 minimum.

@ Aircharge Key:For air charge.

screen
4
) TE O RERFT BEAT
YTles:es) | = es = | | 8887 S
i R
S Tlage | = =| [ |[F »
-0 0 9

Sl e

| ] I

@ ® ©



1) Show the time you use the product in the way of
count—down
2 Show your steps in the way of real-time

3 Show your calorie
4) Show the speed in the way of numbers and figure

5 Show your heart beat
(6'Show the mode

A) {D Manual , choose any speed (1-16)

B) fi Auto 1. Start at the highest speed (16) from left
footplate last 6 seconds ,then right footplate start ,
6seconds after both plates are at the highest speed
then start over.

C) # Auto 2. Left plate will start from speed 1, then
speed up 1 speed by 0.5 second ,when left getto
max the right plate start ,after both are max they
will speed down at the same time then start over.

D}* Auto 3. Both plates change speed at the same
movement ( 1 speed by 1 seconds when get to the
top return to one and start over).

E) -}' Auto 4. Both plates change speed at the same
movement (1 speed by 0.5 seconds when get to the
top return to one and start over).

(7)Stepper: Under this function ,the screen will show
your step times and calories ,you can set your sport
time then it will count down (15 minutes is the max)

@8Vibration: Under this function you have 5 options
(M k 2’*3 ), then the screen will show different
message depends on your choice.

9'Stepper & Vibration: You can do both at the same
time.



Operation instruction

1) Put the product on fix and even floor, before use
please put a carpet under the product, it can stop the
machine moving and protect your floor.

2) Connect your plug and press the @ key the
screen will on, product is in stand state, press @ once
more turn off the machine.

3) Choose different function by pressing the
Function key. Original function is stepper, LCD will
show your step times,calories in real-time,Thereisa 5
seconds count before product vibration in the function
of vibration and vibration +stepper function ,also have
& b } 4 F these five modes are available in the last
two functions.

4) Adjust time by pressing the Time key (1~15,
original stateis 10).

5) Hold the inductive points on handle then the
screen will show your heartbeat.

6) Any situation you can pull the urgent key to stop
machine vibration.

7) After use and press @ to turn off product , it will
buzzes 5 times every 15 minutes if you didn't un—plug it.



operation Instruction

Ballonet instruction ,only when the airin the
ballonet is not enough you can operate as below.

When your machine is on the ready state ,press the
Air—charge key ,10 seconds after the air charge will
finish ,if you don't want to wait 10 seconds you can
press this key again to stop the charge.

Note: 1Do not turn the knob when product under air—charge.
(2 Keep the both steps height distance under 15mm.

Resistance adjustment

1) Turn the knob deasil resistance is stronger then
the footplate will become heavier, this has better effect
to your body. Turn the knob widdershins resistance is
weaker and footplate will become lighter.

2) Please adjust the resistance depend on your
body condition.

3) when you press function key choose the
vibration mode ,please lock the ballonet, turn the knob
deasilto the end ,then the ballonet is locked

Technical date

®Model:NJD-A-29
@®|nput: 230V~ 50Hz
®Power:50W

To maintain the product

®Please turn off the electric switch and pull the plug
out before daily maintaining .



®Don't use formaldehyde or other organic impregnant
to clean the machine.

®Please use soft and dry cloth instead of wet cloth to
clean the electric switch and panel circumference.

@®|t's dangerous to filter liquor into the machine.

®If the supply cord is damaged, it must be replaced by
a special cord or assembly available from the
manufactured or its service agent,

@®Clean massager with a moist cloth and non—-chemical
detergents.

®If you will not use the product for a long time ,please
unplug it and put it back to the package .

®Never try to repair the product by yourself ,if you find
the product doesn't work well ,please send it back to
sales point.



